
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 

(МБОУ ПГО «СОШ № 18») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.08. 2020г.  № 297/1-Д 

г. Полевской 

 

Об утверждении графиков работы и регламентов приема  

специалистами в МБОУ ПГО «СОШ №18» на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с Уставом школы, в целях регламентации деятельности 

образовательной организации в 2020-2021 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить приемные дни администрацией школы для родителей обучающихся 

(законных представителей): 

Должность Дни приема родителей 

(законных 

представителей) 

Часы приема 

Директор понедельник с16.00 до 18.00 

Заместитель директора по УВР (уровень 

основного общего образования, вопросы 

профилактики) 

понедельник с15.00 до 17.30 

суббота с 12.00 до 14.00 

Заместитель директора по УВР (уровень 

начального общего образования) 

вторник с16.00 до 17.00 

суббота с 12.00 до 14.00 

Заместитель директора по УВР (уровень 

среднего общего образования) 

понедельник с16.00 до 18.00 

пятница с 15.00 до 17.00 

Заместитель директора по ВР  среда  с15.00 до 17.00 

суббота с 12.00 до 14.00 

Заместитель директора по АХР понедельник с 16.00 до 17.30 

Главный бухгалтер  понедельник  с 16.00 до 17.30 
 

2. Утвердить график  работы педагога-психолога (уровень НОО, включая часы внеурочной 

деятельности): 

Дни недели Часы работы Направления деятельности 

Понедельник 8.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с обучающимися; 

учащимися с ОВЗ 

11.00-13.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

13.00-15.00 Групповая развивающая работа с обучающимися 

16.00-16.00 Методическая работа 

Вторник 10.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с обучающимися; 

учащимися с ОВЗ. 

11.00-13.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

13.00-14.00 Методическая работа 

14.00-15.00 Групповое коррекционно-развивающее занятие с КРО 

классом 



15.00-18.00 Консультация для родителей, педагогов, обучающихся 

Среда 
* 1 раз в месяц участие 

в работе городского 

методического 

объединения психологов  
 

10.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с обучающимися; 

учащимися с ОВЗ. 

11.00-12.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

12.00-14.00 Методическая работа 

Четверг 8.00-10.00 Индивидуальная развивающая работа с обучающимися; 

учащимися с ОВЗ. 

10.00-12.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

12.00-14.00 Групповая развивающая работа с обучающимися 

14.00-15.00 Групповое коррекционно-развивающее занятие с КРО 

классом 

15.00-16.00 Консультация для родителей, педагогов, обучающихся 

Пятница 8.00-10.00 Индивидуальная развивающая работа с обучающимися; 

учащимися с ОВЗ 

10.00-14.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

Суббота 8.00-12.00 Консультация для родителей, педагогов 

12.00-14.00 Методическая работа 
 

3. Утвердить график  работы педагога-психолога (уровень ООО и СОО, включая часы 

внеурочной деятельности): 

Дни недели Часы работы Направления деятельности 

Понедельник 8.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ 

11.00-13.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

13.00-15.00 Групповая развивающая работа с обучающимися 

16.00-16.00 Методическая работа 

Вторник 8.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ. 

11.00-13.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

13.00-14.00 Методическая работа 

14.00-16.00 Групповые коррекционно-развивающие занятия 

Среда 
* 1 раз в месяц участие 

в работе городского 

методического 

объединения психологов  
 

10.00-11.00 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ. 

11.00-12.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

12.00-14.00 Методическая работа 

Четверг 10.00-10.00 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ. 

10.00-12.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

12.00-15.00 Групповая развивающая работа с обучающимися 

15.00-18.00 Консультация для родителей, педагогов, 

обучающихся 



Пятница 8.00-10.00 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ 

10.00-12.00 Индивидуальная диагностическая работа с 

обучающимися 

Суббота 8.00-12.00 Консультация для родителей, педагогов 

12.00-14.00 Методическая работа 
 

4.  Утвердить график работы педагога-библиотекаря.  

День недели Часы работы Содержание деятельности 

Понедельник 

  

  

  

  

10.30-12.00 Методическая работа 

12.00-13.00 Работа с библиотечным фондом, библиотечный 

учет, работа с документами 

13.00-14.00 Реализация программ внеурочной деятельности 

14.00-16.30 Работа с читателями, подготовка к 

мероприятиям, оформление выставок 

вторник 8.00-10.00 Работа с библиотечным фондом, библиотечный 

учет, работа с документами 

10.00-11.00 Методическая работа 

11.00-14.00 Работа с читателями, подготовка к 

мероприятиям, оформление выставок 

14.00-16.30 Реализация программ внеурочной деятельности  

среда 8.00-9.00 Работа с библиотечным фондом, библиотечный 

учет, работа с документами. 

9.00-10.00 Методическая работа 

10.00-12.00 Работа с читателями, подготовка к 

мероприятиям, оформление выставок 

12.00-15.30 Реализация программ внеурочной деятельности 

четверг 8.00-11.00 Работа с библиотечным фондом, библиотечный 

учет, работа с документами. 

11.00-12.00 Методическая работа 



12.00-15.00 Работа с читателями, подготовка к 

мероприятиям, оформление выставок 

15.00-17.30 Реализация программ внеурочной деятельности 

пятница 8.00-10.00 Работа с библиотечным фондом, библиотечный 

учет, работа с документами. 

10.00-12.00 Работа с читателями, подготовка к 

мероприятиям, оформление выставок 

12.00-16.00 Проведение мероприятий для обучающихся в 

рамках реализации программ внеурочной 

деятельности 

суббота 9.00-12.00 Проведение мероприятий для обучающихся в 

рамках реализации программ внеурочной 

деятельности (дистанционно) 

Последняя пятница месяца – санитарный день 

5. Утвердить график работы школьного краеведческого музея (0,5 ставки). 

День недели Время занятий Содержание деятельности  

понедельник 09:00-10:00 Музейный час, экскурсии для обучающихся 1-4 

классов (по графику) 

вторник 11.00-12.00 Реализация программы «Актив музея» - 

Реализация программы «Юный экскурсовод» - 

Оформление и обновление выставок и 

экспозиций школы. 

среда 11.00-12.00 Занятия с активом музея  

занятия с юными экскурсоводами 

четверг 11:00-12:00 Музейный час, экскурсии для обучающихся 5-

11 классов (по графику) 

пятница 12:00-13:00 Встречи с известными людьми (не реже 1 раза в 

четверть) 

Утвердить график работы школьного краеведческого музея (0,5 ставки) 

День недели Время занятий Содержание деятельности  

понедельник 15:00-16:00 Музейный час, экскурсии для обучающихся 1-4 

классов (по графику) 

вторник 14.00-15.00 Реализация программы «Актив музея» - 

Реализация программы «Юный экскурсовод» - 

Оформление и обновление выставок и 

экспозиций школы. 

среда 15.00-16.00 Занятия с активом музея  

занятия с юными экскурсоводами 

четверг 13.00-16.00 Музейный час, экскурсии для обучающихся 5-

11 классов (по графику) 

пятница 16.00-17.00 Встречи с известными людьми (не реже 1 раза в 

четверть) 
 

 



6. Утвердить график работы педагога-организатора (0,5 ставки): 

День недели Часы работы Направления деятельности 

понедельник 08:00-12:00 Работа по организации мероприятий, рабочие 

группы, совещания. 

вторник 08:00-12:00 Работа с положениями, протоколами. Организация 

и проведение репетиций. 

среда 08:00-12:00 Репетиции, подготовка мероприятий, проведение 

мероприятий. 

четверг 08:00-12:00 Репетиции, подготовка мероприятий, работа с 

общественными организациями школьников. 

пятница 08:00-12:00 Проведение мероприятий. 

суббота 08:00-12:00 Работа с отчетной документацией. Мониторинг 

деятельности. 

7. Утвердить график работы педагога-организатора (0,5 ставки) 

День недели Часы работы Направления деятельности 

понедельник 14:00-17:00 Работа по организации мероприятий, рабочие 

группы, совещания. 

вторник 13:00-15:00 Работа с положениями, протоколами. Организация 

и проведение репетиций. 

15:00-16:00 Школа самоуправления и ученического 

наставничества 

среда 13:00-16:00 Репетиции, подготовка мероприятий, проведение 

мероприятий. 

четверг 13:00-16:00 Репетиции, подготовка мероприятий, работа с 

общественными организациями школьников. 

пятница 15:00-18:00 Проведение мероприятий. 

суббота 11:00-14:00 Работа с отчетной документацией. Мониторинг 

деятельности. 

7. Утвердить график  работы учителя-дефектолога (уровень НОО, ООО, в т.ч. коррекционно- 

развивающие занятия в классе КРО).  

Дни недели Часы работы Направления деятельности 

Понедельник 10.50-11.20 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ 

14.25-14.55 Индивидуальная развивающая  работа с 

обучающимися ; учащимися с ОВЗ 

Вторник 14.25-15.05 Коррекционно-развивающие занятия в классе 

КРО 

Среда 

 

12.45-13.15 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ. 

14.25-14.55 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ. 

Четверг 14.25-15.05 Коррекционно-развивающие занятия в классе 

КРО 

Пятница 14.25-14.55 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ 

15.20-15.50 Индивидуальная развивающая работа с 

обучающимися; учащимися с ОВЗ 
 

8. Утвердить график  работы логопеда  (уровень НОО, 0.5 ставки).  

Дни недели Часы работы Направления деятельности 



Понедельник 12.45-13.15 Групповое коррекционно-развивающее занятие  

(группа №1) 

13.20-13.55 Групповое коррекционно-развивающее занятие  

(группа №2) 

14.10-15.00 Индивидуальное занятие с обучающимися 

Вторник 13.00-13.30 Индивидуальное занятие с обучающимися 

13.40-15.00 Индивидуальное занятие с обучающимися 

Среда 

* 1 раз в месяц участие 

в работе городского 

методического 

объединения логопедов 

 

12.45-13.15 Групповое коррекционно-развивающее занятие  

(группа №1) 

13.20-13.55 Групповое коррекционно-развивающее занятие  

(группа №2) 

14.20-15.00 Индивидуальное занятие с обучающимися 

Четверг 13.40-14.10 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие   

14.20-15.00 ИНдивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие   

Пятница 11.50-12.30 Индивидуальное занятие с обучающимися 

12.45-13.25 Консультация для родителей обучающихся, 

методическая работа 

 

Утвердить график  работы логопеда  (уровень НОО, ООО 0.5 ставки).  

Дни недели Часы работы Направления деятельности 

Вторник 08.00-08.30 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 1 класса 

08.55-09.25 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися  2 класса 

Четверг 08.00-08.30 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 4 класса 

08.55-09.25 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися  3 класса   

Пятница 08.00-08.30 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 1 класса 

08.55-09.25 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 9 класса 

09.50-10.20 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 2 класса 



10.50-11.20 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися3 класса 

11.50-12.20 Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с обучающимися 8 класса 

 

9. Утвердить график работы преподавателя-организатора ОБЖ. 

День недели Часы работы Содержание деятельности 

понедельник 

13:00-14:00 Внеурочная деятельность «Основы медицинских 

знаний» 9К 

14-00 – 15-00 

 

ВПК «Патриот». Занятия в стрелковом тире с 5-6 

классами. 

15-00 - 16-00 

 

Внеурочная деятельность по предмету ОБЖ с 5-11 

классами (подготовка к соревнованиям, конкурсам, 

олимпиадам)  

16-00 – 17-00 Работа с документацией, электронным журналом, 

проверка письменных работ учащихся 

вторник 

13:00-14:00 ВПК «Патриот». Занятия в стрелковом тире с 7-8 

классами 

14:00-15:00 Внеурочная деятельность по предмету ОБЖ с 5-11 

классами (подготовка к соревнованиям, конкурсам, 

олимпиадам) 

15-00 - 16-00 

 

 

 

Работа с документацией, электронным журналом, 

проверка письменных работ учащихся 

16-00 – 17-00 Внеурочная деятельность «Основы военного дела» 

5К 

среда 

13:00-14:00 Внеурочная деятельность «Основы военного дела» 

9К 

14:00-15:00 Внеурочная деятельность «Я познаю мир» 9К 

15:00-16:00 Внеурочная деятельность «Основы медицинских 

знаний» 5К 

четверг 

14:00-15:00 Занятия по программе дополнительного 

образования «Школа безопасности» 5К 

15:00-16:00 Внеурочная деятельность «Дружина юных 

пожарных» 

16-00 – 17-00 Работа с документацией, электронным журналом, 

проверка письменных работ учащихся 

пятница 

13:00-14:00 

 

 

Внеурочная деятельность по предмету ОБЖ 

(подготовка к соревнованиям, конкурсам, 

олимпиадам) с 5 -11 классами 




